PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.05.2023 года  № 342

с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную программу

МО «Красноборский муниципальный район»
«Профилактика правонарушений
в МО «Красноборский муниципальный район»
В соответствии с Положением о муниципальных программах муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 14 сентября 2021 года № 595 с изменениями от 12.01.2023 года № 4, на основании решения Собрания депутатов МО «Красноборский муниципальный район»  от 27.04.2023 года № 15 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 22.12.2022 года № 60 «О бюджете МО «Красноборский муниципальный район» и плановый период 2023 и 2024 годов» администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МО «Красноборский муниципальный район» «Профилактика правонарушений в МО «Красноборский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 05 ноября 2020 года № 641 (с изменениями от 18.05.2021 г. № 335, от 09.07.2021 г. № 475, от 18.01.2022 г. № 15, от 22.04.2022 г. № 299) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В графе «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы» паспорта Программы слова «общий объем финансирования муниципальной программы составляет 839525,00 рублей, в том числе: средства бюджета муниципального района 789400,00 рублей; средства областного бюджета 50125,00 рублей.» заменить словами «общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1221273,00 рублей, в том числе: средства бюджета муниципального района 789400,00 рублей; средства областного бюджета 431873,00 рублей.»
1.2. Приложение № 2  к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                            Е.А. Вяткин

Приложение № 2

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений

в МО «Красноборский муниципальный район»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программ

	Наименование
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, рублей

	всего
	2022

	2023

	2024

	2025

	Программа  «Профилактика правонарушений в МО «Красноборский муниципальный район»
	Итого
	951748,00
	70000,00
	481748,00
	100000,00
	300000,00

	Местный бюджет
	570000,00
	70000,00
	100000,00
	100000,00
	300000,00

	Областной бюджет
	381748,00

	381748,00

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	 1. Деятельность общественных формирований профилактической направленности

	Итого
	44000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	14000,00

	Местный бюджет
	44000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	14000,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	2. Реализация мероприятий по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения

	Итого
	286000,00
	30000,00
	24600,00
	30000,00
	196000,00

	Местный бюджет
	286000,00
	30000,00
	24600,00
	30000,00
	196000,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	3. Профилактические мероприятия для подростков и молодежи
	Итого
	90000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	30000,00

	1.
	Местный бюджет
	90000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	30000,00

	2.
	Областной бюджет
	0

	3.
	Федеральный бюджет
	0

	4.
	Иные источники
	0

	4. Трудоустройство несовершеннолетних «групп риска» в каникулярное время

	Итого
	511748,00
	0,00
	417148,00
	30000,00
	40000,00

	Местный бюджет
	130000,00
	0,00
	35400,00
	30000,00
	40000,00

	Областной бюджет
	381748,00

	381748,00

	Федеральный бюджет
	0

	Иные источники
	0

	5. Информационная работа в СМИ, на сайтах, выпуск профилактических материалов

	Итого
	0

	Местный бюджет
	0

	Областной бюджет
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Иные источники
	0

	6. Организация обучения  несовершеннолетних основам безопасности дорожного движения, правилам поведения на воде и в лесу.

	Итого
	50000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	20000,00

	Местный бюджет
	50000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	20000,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	7. Контроль за состоянием здоровья, условиями проживания и трудоустройством лиц данной категории
	Итого

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники